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lwARSZAwA 
Dzień GIS w Warszawie odbył się na 

czterech uczelniach wyższych. Tego-
roczna edycja na Uniwersytecie War-
szawskim upłynęła pod znakiem różno-
rodności tematycznej. Wśród kilkunastu 
referatów można było posłuchać m.in. 
o tajnikach generalizacji kartograficznej 
czy wykorzystaniu GIS-u w badaniach 
nad populacją rysia. Sporo miejsca po-
święcono sieciowym rozwiązaniom GIS. 
Dominik Mikiewicz z Cartoninjas prze-
konywał, że przy tworzeniu rozwiązań 
web GIS obecnie ogranicza nas już tyl-
ko wyobraźnia. Silną reprezentację miał 
polski oddział fundacji OSGeo, którego 
przedstawiciele zachwalali zalety wol-
nego oprogramowania Quantum GIS 
i GRASS. Na spotkanie przybyli także 
przedstawiciele urzędów. Marcin Ryczy-
wolski z GUGiK zachęcał licznie zgroma-
dzonych studentów i wykładowców do 
korzystania z jeszcze mało popularnych 
GIS-owych usług systemu ASG-EUPOS. 

DZIEń Z GISem
GIS w administracji publicz-
nej, naukach o Ziemi czy woj-
sku – dzień systemów infor-
macji geograficznej pokazał, 
w jak wielu dziedzinach mają 
one zastosowanie, a także jakie 
możliwości otwierają się dzięki 
nowym technologiom. GIS Day 
obchodzono w tym roku 17 lis-
topada w dwunastu polskich 
miastach, piętnastu instytu-
cjach. Uczestnicy, głównie 
młodzi ludzie, wysłuchali licz-
nych referatów, a także samo-
dzielnie obsługiwali odbiorniki 
GPS i tworzyli trójwymiaro-
we modele obiektów w progra-
mach komputerowych. Nieco 
inaczej było w Kielcach, gdzie 
przedstawiono możliwości, ja-
kie stwarza GIS dla rozwoju 
miasta. Spotkanie odbywające 
się tam po raz pierwszy zorga-
nizował ratusz. 
Krajowe obchody wpisują się 
w obchodzony co roku w trze-
cią środę listopada międzyna-
rodowy Dzień GIS zainicjowa-
ny przez Towarzystwo National 
Geographic, a propagowany 
i wspierany przez firmę Esri. 

W przerwach można było zapoznać się 
z ofertą sponsorów imprezy. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyło się jed-
nak stoisko firmy RoboKopter, na którym 
pokazano model niewielkiego śmigłowca 
przeznaczonego m.in. do zadań telede-
tekcyjnych (fot. 2).

Z kolei w Szkole Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego tematyka Dnia GIS 
koncentrowała się wokół zastosowa-
nia systemów informacji geograficznej 
w gospodarce przestrzennej. Pierwsza 
część spotkania dotyczyła metod pozys-
kiwania i przetwarzania danych (m.in. 
z wykorzystaniem skaningu laserowe-
go), a druga – zastosowań GIS w prakty-
ce. Dr Dariusz Korpetta z SGGW nama-
wiał do szerszego spojrzenia na pojęcie 
geoinformacji. – Dzisiaj powinniśmy mó-
wić już nie o GIS, ale o idei SDI (Spatial 
Data Infrastructure) – przekonywał. Za-
prezentowano także Warszawską Mapę 
Inwestycji przygotowaną z wykorzysta-
niem rozwiązań GIS firmy Esri. Z ofer-

tą tego przedsiębiorstwa można się było 
zresztą zapoznać w czasie przerw. Spo-
rym zainteresowaniem cieszyły się też 
prezentacje sprzętu firmy Leica Geosys-
tem (fot. powyżej). 

Jak istotne są systemy informacji geo-
graficznej dla obronności kraju czy ad-
ministracji publicznej – o tym mogli się 
przekonać uczestnicy GIS Day w Woj-
skowej Akademii Technicznej. Wykłady 
dotyczyły m.in. funkcjonowania Wojsko-
wego Serwera Informacji i Usług Geogra-
ficznych, zastosowania GIS w analizach 
wojskowych, modelach meteorologicz-
nych, symulacjach ruchu wojsk czy też 
w innych branżach, np. energetyce. Re-
feraty wygłosili: prof. Ireneusz Winnic-
ki, dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej 
i Geodezji WAT, przedstawiciele  Wojsko-
wego Centrum Geograficznego oraz kil-
ku firm. Można było również  spróbować 
swoich sił w wykonywaniu pomiarów 
odbiornikami GNSS firmy Trimble z wy-
korzystaniem sieci ASG-EUPOS.

1. Młodzi ludzie zapoznawali się ze sprzętem geodezyjnym, SGGW
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W Dniu GIS na Politechnice War-
szawskiej uczestniczyli studenci geode-
zji i uczniowie techników geodezyjnych. 
Wykłady wygłosili pracownicy uczelni: 
dr hab. Robert Olszewski na temat bazy 
danych referencyjnych, dr Dorota Zawie-
ska o wykorzystaniu fotogrametrii i GIS 
w inwentaryzacji zabytków, a także przed-
stawiciele firm. W przerwach przeprowa-
dzono konkursy i zabawy dla uczestni-
ków, a na zakończenie grę terenową.

lKIElCE 
GIS Day był okazją do zaprezentowa-

nia Miejskiego SIP. Kielce dysponują roz-
budowanym geoportalem dostępnym na 
stronie UM. Tamtejszy SIP jest tworzony 
od 2006 roku. Podczas konferencji przed-
stawiciele urzędu miasta pokazali, jak 
wykorzystują go w swojej pracy, m.in. 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomoś-
ciami i Geodezji, Wydziale Architektury 
i Urbanistyki, w Biurze Planowania Prze-
strzennego oraz do obsługi wyborów. Nie-
które prezentacje dotyczyły technicznej 
strony wdrażania systemu. Przedstawio-
no również koncepcję Systemu Informa-
cji Przestrzennej Województwa Święto-
krzyskiego oraz zastosowania GIS w pracy 
świętokrzyskiej RDOŚ. Spotkaniu patro-
nowali: miesięcznik GEODETA i portal 
Geoforum.pl.

lKRAKów
GIS Day zorganizowano z myślą o stu-

dentach, uczniach szkół średnich i podsta-
wowych. Najmłodsi odgadywali zabytki 
i zaułki Krakowa na obrazach anaglifo-
wych w auli AGH oraz zapoznawali się 
z odbiornikami GPS w terenie. Uczniowie 
techników wysłuchali prelekcji nt. naj-
nowszych technologii pomiarowych. Dla 
studentów zorganizowano cykl referatów 
i warsztaty dotyczące m.in. skaningu la-
serowego i tworzenia modeli 3D. W kra-
kowskich imprezach brała udział rekor-
dowa liczba blisko 1000 uczestników.

lwRoCłAw 
W stolicy Dolnego Śląska na Wydzia-

le Inżynierii Kształtowania Środowiska 
i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego 
około 350 uczestników wysłuchało wy-
kładów dotyczących m.in. historii i ob-
chodów GIS Day na świecie, systemów 
informacji geograficznej w internecie 
oraz wykorzystania danych ze skaningu 
laserowego. W czasie warsztatów mło-
dzi ludzie samodzielnie tworzyli mapy 
i przeprowadzali analizy przestrzenne na 
udostępnionych danych, zapoznawali się 
z możliwościami Google Earth i odbiorni-

kami GPS, a także z obsługą niwelatorów, 
teodolitów i tachimetrów. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się zajęcia z fotogra-
metrii i skaningu laserowego, na których 
opracowano trójwymiarowe modele ze-
skanowanych w trakcie zajęć obiektów. 

lPoZNAń
Spotkanie podzielono na sesje refera-

towe „GIS dla każdego” i „GIS w prakty-
ce”. Uczestnicy mogli posłuchać o idei  
GIS-u, satelitach czy Google Earth. W dru-
giej części wykłady wygłosili przedstawi-
ciele poznańskich uczelni, firm i 19. Sa-
modzielnego Oddziału Geograficznego. 
Zorganizowano także warsztaty dla li-
cealistów i studentów. Uczniowie do-
wiedzieli się, czym jest web GIS i jak 
stworzyć własny model 3D w programie 
SketchUp, a niektórzy pracowali w tere-
nie z odbiornikami GPS.

lToRuń
Czemu służy nowy certyfikat branżo-

wy ECDL-GIS i na jakim etapie znajduje 
się projekt wdrożenia regionalnego mo-
dułu informacji przestrzennej w Infostra-
dzie Kujaw i Pomorza – tego mogli się do-
wiedzieć uczestnicy jedenastego już Dnia 
GIS w Toruniu, czyli w sumie 220 osób. 
Oprócz licznych referatów, skierowanych 

do studentów, uczniów, przedstawicieli 
samorządów, firm i wszystkich zainte-
resowanych, dla młodych adeptów GIS 
zorganizowano warsztaty modelowania 
przestrzennego. 

lSoSNowIEC
O zastosowaniu GIS w różnych dzia-

łach geografii i geologii oraz kształceniu 
geoinformacyjnym mówili pracownicy 
Uniwersytetu Śląskiego w czasie spotka-
nia na Wydziale Nauk o Ziemi. Wystąpili 
również przedstawiciele firm oraz urzę-
dów. Uczestnicy dowiedzieli się, jak dzia-
ła sieć ASG-EUPOS, po co nam geoportale 
i czym jest Katowicka Infrastruktura In-
formacji Przestrzennej.

lA PoZA TyM...
GIS Day odbył się również w: Centrum 

GIS Uniwersytetu Gdańskiego, Instytucie 
Nauk o Ziemi Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie, Zespole Szkół 
Technicznych w Bytomiu, Zespole Szkół 
im. Bolesława Prusa w Częstochowie i Re-
gionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Opolu. 

oprac. Barbara Stefańska
Dziękujemy organizatorom GIS Day z Bytomia, 
Katowic (uŚ). Krakowa, Kielc, Poznania, Torunia, 
warszawy (wAT) i wrocławia za przysłanie relacji

2. Model śmigłowca do zadań teledetekcyjnych firmy RoboKopter, Uniwersytet Warszawski
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